
Zápis 

z jednání soutěžní komise sekce OB 

Datum:  10. 1. 2021 

Přítomni:  Petr Klimpl, Pavel Kurfürst, Daniel Wolf, Jan Skoupý, Jan Fiala, Jeroným 

Kamenický, Jan Netuka, František Kolovský, Ondřej Sysel, Adam Zitka, Pavel 

Rychlý, Roman Zbranek, Dominika Pachnerová, Zdeněk Zuzánek, Libor Slezák, Jan 

Hanák, Radim Hošek,  

1. Prováděcí předpisy k soutěžím sekce OB 

Jan Netuka předložil připomínky k příloze PP, kde jsou pořadateli nahlášeni hlavní rozhodčí a 

stavitelé tratí. Závěr: 

2x ČPŠ SJI: stavitel Zeman R3, loni dostal výjimku na jeden závod, který měl stavět, letos má 

stavět oba. Požadovat, aby se na jaře 2021 zúčastnil školení R2 (pokud neproběhne, bude mu 

na oba závody udělena výjimka). 

3x V ČR: M. Hlava je 3x HR: Nedodržení, že jeden HR nemá být během jednoho víkendu na 

dvou shromaždištích nebo ve dvou prostorech, V sprint je jinde než lesní disciplíny. 

Požadovat nahlášení nového HR na V ČR ve sprintu.  

5.9. STH: oba nahlášení stavitelé nejsou rozhodčími: Vyžádat nové stavitele s R2. 

10.10. MČR klubů. HR Valík má R2 (R1 mu skončila v roce 2020). Udělit výjimku vzhledem 

k propadlé kvalifikaci jen o rok a k posunu závodu též o rok. 

 

2. Novelizace Pravidel OB 

Jan Fiala předložil návrh na novelizaci Pravidel OB. Jde o pár formálních oprav a především 

o přechodná ustanovení týkající se odlišností od článků Pravidel OB v době omezení ze strany 

státu z důvodu pandemie Covid-19. Proběhla bohatá diskuze. Výsledky zapracují do konečného 

znění Pravidel OB Fiala a Klimpl. 

 

3. Výběrové řízení na pořadatele závodů v roce 2022 – 2. kolo 

V kalendáři na rok 2022 nejsou pořadatelsky obsazeny 2 závody žebříčku B-Morava. SK navrhuje 

vypsání 2. kola výběrového řízení na pořadatele závodů v roce 2022 s termínem podání přihlášek 

do 10. 3. 2021. 

 

Pardubice 10. 1. 2021 

Zapsal: Klimpl 


